hasta 30 de 30 a 90 de 90 a 180 de 180 a 365 más de 365 Total

al 31/12/2022

Total Activos Financieros 3.122.758.196 680.924.502 328.056.138 375.249.658 604.137.238 5.111.125.731

Total Pasivos Financieros 3.232.479.593 162.857.500 10.043.295 15.143.115 1.271.506.081 4.692.029.581

Monto Neto (109.721.397) 518.067.002 318.012.843 360.106.543 (667.368.843) 419.096.150

al 31/12/2023

Total Activos Financieros 2.661.857.394 326.993.819 232.580.180 174.951.366 502.691.953 3.899.074.713

Total Pasivos Financieros 2.754.299.942 83.923.960 4.560.182 7.725.639 950.494.701 3.801.004.425

Monto Neto (92.442.548) 243.069.859 228.019.998 167.225.727 (447.802.748) 98.070.288

A cierre de diciembre de 2023, si las tasas de interés a dicha fecha hubiesen sido 100 pb mayores con el resto

de las variables constantes, el efecto en el patrimonio neto al cierre del ejercicio hubiese sido una pérdida de

35.134.679.

Mientras que ante en escenario de alza de tasas de 100 pb al margen le habría generado una pérdida de

1.417.523.

Moneda

 31/12/2022  31/12/2023

Shock
Tasa de interés

Valor
Económico

Margen
Valor

Económico
Margen

Dólar Estadounidense
+100pb   992.604 140.749   2.517.534  1.889.574

-100pb   (1.068.195) (141.518) (2.745.426)  (1.897.30)

Moneda Local
+100pb (2.773.278) 46.759 (35.134.679)   (1.417.523)

-100pb 2.900.051 (47.425)  37.150.488   1.417.326

Cifras en Miles de Pesos

Denominación de la Entidad: BANCO SANTANDER ARGENTINA S.A. – AV JUAN DE GARAY 151 – CABA   94

Fecha en que se cumple el plazo de duración de la sociedad: 31 de julio de 2107

GUILLERMO TEMPESTA LEEDS  ALEJANDRO BUTTI  Firmado a efectos de su identificación

Presidente  Gerente General  con nuestro informe de fecha 05-03-2024

   PRICE WATERHOUSE & CO. S.R.L.

Firmado a efectos de su identificación   C.P.C.E.C.A.B.A.  - Tomo 1, Folio 17
con nuestro informe de fecha 05-03-2024

Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO MARIA SERRANO REDONNET  ROXANA M. FIASCHE   DIEGO LUIS SISTO (Socio)
Síndico - Abogado U.C.A.  Contadora General   Contador Público U.C.A.

C.P.A.C.F. - Tomo 43, Folio 115   C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 274, Folio 12

El supuesto más importante considerado en el análisis de sensibilidad es el uso de un cambio de 100 pb en la

curva de rendimiento. El Banco utiliza un cambio de 100 pb dado a que cambios repentinos de esta magnitud

se consideran realistas. Además, la metodología de simulaciones de sensibilidad debe interpretarse

considerando las siguientes limitaciones: